2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2017 г. № 578
г. Кызыл

О внесении изменений в Примерные

правила содержания собак и кошек

на территории Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерные правила содержания собак и кошек на территории Республики Тыва, утвержденные постановлением Правительства Республики Тыва от 4 апреля 2007 г. № 443 «О Примерных правилах содержания собак и кошек на территории Республики Тыва», следующие изменения:
1) пункт 1.9 после слов «формы № 1» дополнить словами «, предусмотренной приложением № 3 приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. № 589 «Об утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях»;
2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Принимать меры по обеспечению тишины в жилых помещениях:

а) с 22.00 до 08.00 часов в будние дни (с понедельника по пятницу включительно);

б) с 22.00 до 10.00 часов в выходные (суббота, воскресенье) и установленные федеральным законодательством нерабочие праздничные дни;

в) с 13.00 до 15.00 часов ежедневно в отношении квартир и помещений общего пользования в многоквартирных домах, жилых домов, жилых помещений и помещений общего пользования в общежитиях.»;

3) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

 «3.4. Запрещается выгуливать собак:

- на территории детских и спортивных площадок, дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций;

- лицами в нетрезвом состоянии;

- крупных пород детьми до 14-летнего возраста.»;

4) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ответственность за нарушение настоящих Правил

За нарушение настоящих Правил владельцы кошек и собак несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва

       О. Натсак